
Baterie se mohou uvolnit z hračky, se kterou si dítě hraje, nebo se dostat na zem jiným způsob-
em. Lesklý povrch baterie může upoutat pozornost dítěte, které objevuje své okolí

Malé baterie a drobné spotřeb-
iče uchovávejte mimo dohled a 
dosah dětí.

N e u c h o v á v e j t e  m a l é  
b a t e r i e  s p o l e č n ě  s  l é k y.

Ujistěte se, že se děti nemohou 
dostat k bateriím v otevřených 
baleních.
 

Zkontrolujte, zda je prostor pro 
baterie v domácích spotřebičích 
bezpečně uzavřen a děti k němu 
nemají přístup.

Jak těmto nehodám předcházet?

Pokyny k bezpečnému používání knoflíkových baterií

Co dělat v případě, že máte podezření na požití baterie?

Okamžitě vyhledejte lékařskou 
pomoc.

Nedávejte dítěti jíst ani pít do doby, 
než lékař pořídí rentgenový 
snímek.

Nevyvolávejte zvracení. Vezměte příslušný spotřebič 
nebo původní balení s sebou, 
aby mohl lékař určit typ baterie a 
její chemické složení.

Knoflíkové neboli mincovní články jsou baterie speciálně konstruované pro malá přenosná zařízení
Mají miniaturní velikost a kulatý tvar, takže je děti mohou neúmyslně polknout

Pokud dojde k pozření knoflíkové baterie, může uvíznout v hltanu. To může být velmi nebezpečné, a v nejhorším 
případě i smrtelné


